

Referat af den ordinære generalforsamling i foreningen "Stationen" afholdt i stationsbygningen i Aulum torsdag den 14. oktober 2021.

Formanden Mariane Ravnholt bød på bestyrelsens vegne velkommen og orienterede om, at generalforsamlingen var blevet udsat på grund af Corona restriktionerne i foråret. Herefter gik man over til generalforsamlingens dagsorden.

Valg af dirigent

Formanden foreslog på bestyrelsens vegne Poul-Henning Mathiassen som dirigent på generalforsamlingen. Der var ikke andre forslag, så formanden konstaterede, at Poul-Henning Mathiassen var valgt og gav herefter ordet til dirigenten.

Poul-Henning Mathiassen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt iflg. foreningens vedtægter.

Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav ordet til formanden, der aflagde bestyrelsens beretning for generalforsamlingen. Beretningen indeholdt en kort gennemgang af aktiviteterne i 2020 og på grund af det sene tidspunkt også en orientering om aktiviteter og benyttelsen af Stationen i 2021 samt information om, at antallet af medlemmer i foreningen ultimo 2020 er 91 personlige medlemmer og 8 foreninger. (Beretningen vedlægges referatet).

Der var ingen spørgsmål til beretningen og dirigenten konstaterede dermed, at beretningen var godkendt af generalforsamlingen.

Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab for 2020 til godkendelse og budget 2021 til orientering.

Foreningens kasserer Irma Høgild fremlagde regnskabet for 2020 til godkendelse og budgettet for 2021 til orientering.

Den ordinære drift viser et overskud på 1.775,47 kr. Egenkapitalen udgør ved årets udgang 6.527,18 kr. Herudover er der modtaget driftstilskud fra Herning kommune på 167.494,06 kr. i 2020. Hensættelsen til fremtidige forbedringer og vedligeholdelser jf. brugs- og samarbejdsaftalens § 6 udgør herefter i alt 279.506 kr. Beløbet vil blive udbetalt i takt med, at foreningen afholder større udgifter til forbedringer og vedligeholdelsesarbejder på Stationen i henhold til bestyrelsens 10-årige vedligeholdelsesplan. Regnskabet er revideret af de 2 valgte revisorer og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Der blev spurgt til, om det har betydning for det kommunale driftstilskud, at dagplejerne ikke bruger lokalerne i en periode under Coronaen. Formanden oplyste, at det ikke vil få indflydelse på driftstilskuddet fra Herning Kommune, da tilskuddet ikke er betinget af dagplejernes brug.

Der var et spørgsmål om, hvorfor bygningsforsikringen er steget fra 2019 til 2020. Kassereren oplyste, at forsikringen betales af Herning Kommune og at der i 2020 har været en regulering af præmien fra 2019. Der var ikke andre spørgsmål til regnskabet og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen kunne godkende foreningens regnskab for 2020 og at budgettet for 2021 er taget til efterretning.

Fastsættelse af medlemskontingent for 2022

Bestyrelsen foreslog, at medlemskontingentet fastsættes uændret til 100 kr. for enkeltpersoner og 200 kr. for grupper/foreninger.

Bestyrelsens forslag blev godkendt af generalforsamlingen.

Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Bestyrelsesmedlemmerne Mariane Ravnholt, Irma Høgild og Gunner Frølund var på valg. Alle havde erklæret sig villige til genvalg.

Der kom ikke andre forslag, hvorefter dirigenten erklærede de 3 bestyrelsesmedlemmer genvalgt for en 2-årig periode.

Suppleanten skal vælges hvert år, og nuværende suppleant Karsten Jørgensen havde erklæret sig villig til genvalg.

Der fremkom ikke andre forslag, hvorefter dirigenten erklærede Karsten Jørgensen valgt som suppleant for ét år.

Valg af revisor

Efter vedtægterne skal der vælges 2 revisorer og 1 revisorsuppleant hvert år.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Aage Mikkelsen og Leif Kjærgaard som revisorer. Begge erklærede sig villige til genvalg som revisorer.

Dirigenten kunne konstatere, at der ikke var andre forslag, hvorfor han erklærede Aage Mikkelsen og Leif Kjærgaard valgt som revisorer for det kommende år.

Bestyrelsen foreslog genvalg af Erik Nørkjær som revisorsuppleant. Erik Nørkjær erklærede sig villig til genvalg som revisorsuppleant.

Dirigenten kunne konstatere, at der ikke var andre forslag, hvorfor han erklærede Erik Nørkjær valgt som revisorsuppleant for det kommende år.

Eventuelt

Der blev rejst kritik af de 2 opstillede gadeflag/vimpler foran Stationsbygningen, som nogle medlemmer mener, skæmmer den gamle bygning.

Formanden oplyste, at flagene er opstillet af byens flagudvalg og at bestyrelsen ikke har været involveret i opsætningen. Bestyrelsen har bemærket, at flagstængerne står så tæt på fortovskanten, at det i nogen tilfælde generer bilister ved af- og pålæsning. Bestyrelsen har ikke villet blande sig i flagopsætningen, da det er andre frivillige i byen, der står for denne aktivitet.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Formanden Mariane Ravnholt takkede Poul-Henning Mathiassen for god og saglig mødeledelse.

Aulum, den 14. oktober 2021

Poul Henning Mathiassen
Dirigent

Gunner Frølund
Réferent